fideiussorem Içach Belsom *et cetera* [...] fuit obligatus. Die XXV madii anno predicto.³

1. Tot el document cancel-lat amb tres ratlles obliquës. El document té un plec al marge esquerre que en dificulta la lectura.
2. Cancel-lat: LXX sous mig turch.
3. Sense testimonis.

[494]

1468, setembre, 9

Registre de l'adquisició de la imposició de la carn realitzada pel jueu targarí Jucef de Besés.

AHCT, Llibre d'Arrendaments (1460-1563), fol. 116v.

Ffonch encantada e venuda la imposicio de les carns a temps de quatre mesos, ço [es], setembre, octubra, noembla e dehembre, per en Pere Rovira, corredor publich, de voluntat e asentiment dels honrats senyors de pahes e clavari. E com en la dita imposicio no agues sino quarante liures, fonch promes a tothom qui'n digues LX liures auria un flori. Dix-les-hi lo manya per lo dit flori, lo qual no hague. E com en la dita imposicio no agues sino LX liures, fonch promes a tothom qui'n digues LXV liures auria un flori. Dix-les-hi en Johan Joli per lo dit flori, lo qual no hague. E com en la dita imposicio no hagues sino LV liures fonch promes a tothom qui'n digues setanta liures hauria dos florins, dix-les-hi en Juceff de Bases per los dits dos florins, e apagada la candela romas-li'n per que abatres los dits dos florins turchs de les dites setanta liures. Se mostre clar deutor lo dit Juceff de Bases a la dita universitat per la dita imposicio sexante vuyt liures tretze sous.¹

1. Nota al marge inferior: LXVIII lliures, XIII sous.

[495]

1468, octubre, 25

Debitori fermat pel jueu targarí Jucef de Besés, fill de Jafudà Jucef, per raó de l'adquisició de la imposició de la carn. Un dels testimonis és Bronà Cap.

AHCT, Llibre d'Arrendaments (1460-1563), fol. 116v.

XXV octobris.

Ego, Juceff¹ de Bases, filius Jaffudani Juceff, confiteor et recognosco vobis, honorabilis Ffrancisco Palatii, notarius, Matheo Folch, Bernardo Scuder et Petro Guerau, paciariis hoc anno universitatis ville Tarrege, et Gaspari Vitalis, clavario, quod debo vobis sexaginta octo libras, tredecim solidos racione impositionis carnium tercie mensium, septembbris, octobris, novebris et decembris. Quas solvere promitto per tres equales soluciones, videlicet de quadraginta in quadraginta diebus *et cetera*, sine empara *et cetera*, cum salario procuratoris X solidorum e notarii XII. Et omnes super quibus *et cetera*. Remite[...] est hostagium intus Tarragam post quinque dies *et cetera*, renuncio *et cetera* est pena X solidorum pro quolibet dia *et cetera*. Renuncio *et cetera*, obligando pro hiis omnia bona mea mobilia et inmobilia ubique sunt habita et habenda et personam meam ad capcionem ordinetur laciis iuxta asuetum cursum *et cetera*.